

هفته‌نامه فرهنگی اجتماعی

طنین قاینات

سال دهم - شماره ۹۹ - ۵ اسفند ۱۳۹۴ - 24 Feb 2016 - ۸ صفحه - قیمت: ۵۰۰ تومان

سرمقاله



♦ جواد روزینی
♦ مدیر مسئول

فردای ما را انتخاب‌های امروزمان می‌سازد

کمتر از ۴۸ ساعت دیگر تا انتخابات حساس مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی باقی مانده است و همه ما در آستانه انتخاباتی حساس و سرنوشت‌ساز قرار داریم که تعیین‌کننده بسیاری از مقدرات ما در طول چند سال آینده خواهد بود. انتخابات، فصل جنبش و رویش است، انتخابات به‌عنوان مهم‌ترین عرصه حضور مردم در صحنه تصمیم‌گیری برای تعیین سرنوشت خویش در جوامع مردم سالار شناخته می‌شود. انتخابات ابزاری برای اعمال اراده شهروندان در شکل‌گیری سرنوشت‌شان است. جوامعی که در گزینش و اقدامات‌شان زیرکانه و ماهرانه عمل کنند، در طول تاریخ سربلند و در رفاه خواهند بود. انتخابات نیز برای همین منظور می‌باشد. انتخابات یعنی گزینش بهترین از بین بهترین‌ها. انتخابات یعنی دادن رأی به یک شخصی که از هرنگاه در بین دیگران ممتاز باشد. انتخابات یعنی تبدیل رأی به قدرت، با بهترین روش؛ به طور مستقیم، آزاد و سری. باید بدانیم خون تمام شهیدانی که در تاریخ معاصر کشور ما از امیرکبیر و صدر مشروطه تا انقلاب اسلامی و هشت سال دفاع مقدس بر خاک پاک این کشور متمدن و پهنور ریخته شده، فقط برای ایجاد فضایی مردم سالارانه و امن بوده است که در آن با یک رأی، تنها یک رأی، بتوانیم بر سرنوشت کشور خویش تأثیر بگذاریم و زادگاه را با انتخاب درست در روند جریان توسعه قرار دهیم. در نتیجه اگر هرکدام از ما به مثابه یک فرد قدر و ارزش، یک رأی خود و اهمیت هزینه تاریخی که پشت آن است را بدانیم، به‌راحتی آن را با مقداری پول و طایفه‌گرایی و میز ریاست و چیزهایی از این قبیل معامله نخواهیم کرد و در اختیار هر کسی آن را قرار نخواهیم داد. از این رو، باتوجه به اهمیت انتخابات، باید سعی کنیم تا از فرصت انتخابات و حق انتخاب برای رسیدن به جامعه ایده‌آل و مطلوب خویش بهره بگیریم. فردای ما را انتخاب‌های امروزمان می‌سازد.

نیم‌نگاه

آیتا... اصفهانی: حضور مردم در انتخابات بر اقتدار ملت ایران می‌افزاید

روزبه آذر نوازنده و آهنگساز فلامنکو:

۱۲ سالگی سن شروع حرفه‌ای و جدی

آموزش موسیقی



فرماندار: مردم در همه زمینه‌ها فعال مایشاء هستند

فرماندار در مسجد جامع دشت بیاض با تشکر فراوان از همراهی و حضور گسترده و با شکوه

بررسی و مقایسه وضعیت آموزش عالی شهرستان

دکتر هروی در مدت یک دوره نمایندگی ۴ ساله خود در مجلس...

برای اولین بار درقاین صورت گرفت

عمل جراحی تنگی کانال نخاع و سر خوردگی مهره‌های کمر

دکتر رخشانفر متخصص جراحی مغز و اعصاب قاین گفت:...

رئیس جمهور:

میان کاندیداهایی که تأیید شده‌اند بهترین‌ها و اصلح را بر گزینید

قرارمان جمعه پای صندوق آراء

صفحه ۲

نگاهی به وضعیت ائتلاف های انتخاباتی مجلس شورای اسلامی در زیرکوه

ائتلاف‌هایی متضاد / هدف مشترک

ائتلاف مردمی، پیروز انتخابات

جنجال طلبان قطب نامرئی انتخابات

صفحات ۴ و ۵

قاینات وزیر کوه بیزار از تخریب خسته از جناح‌گرایی، بسوی تداوم توسعه

دکتر جواد هروی

بی نیاز آزمون و خطا شکوفایی و پیشرفت با استمرار بگذر دوره تجربه



جمهوری اسلامی ایران

وزیر امور خارجه

براستی

۱۳۹۳

برادر گرامی و ناب آقای جواد هروی

سلام علیکم

امروز، با دست‌های رنگی و رنگی‌رنگی که در حال ۱۱ سال گذشتن و درجای ریاست‌نمایی منتهای فرموده‌اید، اقدام می‌نمایم تا جهت راهپیمایی جهانی توده‌نگر نمایم. خیره‌ناکی‌ت جانشان را از نگاه صبرت نکست داریم.

عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت

ستاد مردمی انتخابات دکتر جواد هروی

ستاد انتخاباتی مهندس محمد علی قوی کاندیدای دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی از حوزه پر افتخار قاینات و زیرکوه

تعهد

تخصص: انرژی و پیشرفت

محروریت‌زدایی

۱۲۶۵

کد انتخاباتی

مهندس محمد علی قوی

برنامه توسعه محور قاینات و زیرکوه

- ۱- توان افزایش نیروی انسانی موجود به مهارت‌های مورد نیاز
- ۲- توان افزایش صنایع موجود با نیروی انسانی ماهر و توانمند
- ۳- توان افزایش کشاورزی موجود با نیروی انسانی ماهر و تجهیزات مدرن
- ۴- تأمین منابع سرمایه از طریق سرمایه‌گذاری مردم منطقه و استان (مقیم و غیرمقیم) و جذب سرمایه‌گذار خارجی برای طرح‌های بزرگ
- ۵- تبدیل قاینات به نگین محیط زیست کشور
- ۶- کشف مزیتهای منطقه و تمرکز بر پتانسیل‌های منطقه به ویژه طلای سرخ (زعفران)
- ۷- تقویت حضور محصولات برتر منطقه در جهان و از طریق فضای مجازی و ارتباط مجازی (بازار الکترونیکی محصولات)
- ۸- تأمین آب پایدار و صرفه جویی در مصرف آب از طریق ساماندهی آب کشاورزی و کشاورزی مدرن و توسعه یافته
- ۹- نگهداشت خاک به ویژه خاک‌های حاصلخیز
- ۱۰- تقویت گردشگری و شناسایی امکان جذب توریست در قاینات با شناسایی آن به جهان از طریق شبکه‌های مجازی و تشکیل و تجمیع انواع پایگاه‌های اطلاعاتی و ارائه آن به جهانیان
- ۱۱- ایجاد اشتغال برای جوانان و توسعه کسب و کار
- ۱۲- پیگیری جدی طرح‌های نیمه تمام گذشته
- ۱۳- توسعه ورزش و جذب سرنانه برای کشور
- ۱۴- توجه جدی به معیشت و رفاه اجتماعی از طریق بهداشت درمان، بیمه‌های مختلف و ...

www.qavi.ir

هنر و موسیقی

گردآورنده: شریف وطن خواه

موسیقی باروک، همگام با پیوستگی ریتم و ملودی از پیوستگی دینامیک نیز برخوردار است، به بیان دیگر، حجم صوتی برای مدتی ثابت نگه داشته می‌شود. سازهای شستی‌دار مهم در دوره باروک، ارگ و کلایسون (هارسیکورد) بودند که هر دو با دینامیک یکنواخت موسیقی آن دوره همخوانی داشتند.

نوازنده ارگ و کلایوسن نمی‌توانست مانند پیانیست امروزی با تغییر فشار انگشت بر شستی‌ها، کُرشن‌دو و دی‌کُرشن‌دو (صدای ضعیف و قوی) پدید آورد. کلایکورد (Clavichord)، سومین ساز شستی‌دار مهم این دوره، گرچه می‌توانست تغییرهای تدریجی در دینامیک پدید آورد، اما این تغییرها در محدوده‌ای کوچک ممکن بود.

در این ساز، صدا به‌وسیله مکانیسمی از تیغه‌های برنجی که بر سیم‌ها ضربه می‌زدند، پدید می‌آمد. کلایکورد به‌طور معمول در تالارهای بزرگ به‌کار گرفته نمی‌شد، زیرا صدائی بسیار ضعیف داشت، اما از آن‌جا ارزان و دارای صدائی پُر حسی و دلنشین بود، در خانه و برای آماورها سازی مناسب و مطلوب به‌شمار می‌آمد.

این ساز به‌ویژه در آلمان محبوبیت فراوان داشت. از دیگر اتفاقاتی که افتاد، این بود که آکورد‌ها در دوره باروک اهمیتی فزاینده یافتند. از این زمان، آهنگ‌سازان هنگام نگارش خط ملودیک، به آکورد‌هایی که با آن هماهنگ باشند نیز اندیشیدند. در واقع، آن‌ها گاه ملودی را برای تناسب با توالی‌های آکوردی ویژه‌ای به نگارش درمی‌آوردند. چنین توجهی به آکورد‌ها سبب شد خط مولدیک یاس، که مبنای هارمونی بود، اهمیتی تازه بیابد. به این ترتیب، تمام بافت موسیقائی بر خط ملودیک یاس متکی شد. آهنگ‌سازان باروک، مانند

آهنگ‌سازان رنسانس، موسیقی را به‌منظور تجسم معنای واژه‌هایی معین به‌کار گرفتند. در موسیقی آوازی این آهنگ‌سازان، واژه بهشت با صدائی زیر (بالا) و واژه دوزخ با صدائی بم (پایین) همراه می‌شود. آهنگ‌سازان باروک با نگارش نت‌های چابک فراوان بر یک هجای متن، واژه‌ها را مؤکد می‌کردند؛ این تکنیک هم‌چنین مجالی برای نمایاندن استادی و مهارت آوازخوان نیز فراهم می‌آورد. تک‌واژه‌ها و عبارت‌های متن، طی قطعه و با بسط و گسترش پیوسته مواد موسیقائی آن، بارها تکرار می‌شدند. ارکستر، طی دوره باروک تکامل یافت و به گروهی اجرائی بدل شد که در اساس مبتنی بر سازهای خانواده ویولون بود. ارکستر باروک، بنا به معیارهای امروزی، ارکستری کوچک بود که از ده تا سی و گاه چهل نوازنده تشکیل می‌شد. آرایش سازها (نوع و تعداد آن‌ها) در این ارکستر انعطاف‌پذیر بود و می‌توانست از قطعه‌ای به قطعه دیگر تغییر کند. گفتیم که یک قطعه باروک اغلب دارای یگانگی حالت است. با این همه، بسپاری از آثار باروک دربردارنده مجموعه قطعه‌ها یا مورمان‌هایی هستند که از نظر حالت متضاد یکدیگر هستند. یک مومومان (movement)، قطعه‌ای کم و بیش کامل و مستقل، اما بخشی از یک اثر بزرگ‌تر است. هر مومومان به‌طور معمول دارای تهم‌های خاص خود است، پایانی مشخص دارد، و با سکوتی کوتاه از مومومان بعد جدا می‌شود. به این ترتیب، یک اثر سه‌مومومانی باروک ممکن است دربردارنده تضادهائی میان مومومان‌ها و پُرچنب‌وجوبش آغازی، مومومان آرام و باوقار میانی، و مومومان تند، سبک و شوخ پایانی باشد.

فرماندار: تمام انتخابات حق الناس و امانتی در دست مامسئولین می‌باشد

فرماندار قاینات در گردهمایی آموزشی توجیهی نمایندگان فرماندار، خطاب به همه نمایندگان خود در محل شعب اخذ رأی، گفت: وظیفه و مدیریت شما نمایندگان فرماندار در محل شعب اخذ رأی در روز برگزاری انتخابات بسیار مهم و تأثیرگذار است. لذا بایستی ضمن آشنایی و تسلط بر قوانین مربوط به انتخابات با مدیریت قانون‌مند، تعامل بسیار خوبی با نمایندگان هیئت نظارت، بازرسی و کلیه عوامل اجرایی صندوق اخذ رأی برقرار نمایید و با هرگونه اقدام شائبه‌دار و اقدامی که در امر برگزاری انتخابات خللی وارد نماید؛ ضمن تعامل با هیئت نظارت و بازرسی، قاطعانه برخورد نمایید.

رئیس ستاد انتخابات شهرستان قاینات در ادامه تصریح کرد: انشاءا.. بتوانیم آن‌چه که وظیفه و رسالت همه ما هست و

تخریب چرا؟



محسن زرامتکار

تبلیغ نامزدهای مجلس شورای اسلامی آغاز شد و عملاً انتخابات وارد مرحله اساسی و سرنوشت‌ساز شد.

آن‌چه در این چند روز بسیار فراوان بود، صحبت‌های طرفداران کاندیداهای از تریبون‌های مختلف بود که سخنرانان ابتدا مردم و سایر کاندیداهای را توصیه به عدم تخریب می‌کردند، ولی چیزی که عملاً اتفاق می‌افتاد در ادامه همان سخنرانی، تخریب سایر کاندیداهای بود.

نمی‌دانم، به کجا می‌رویم، رأی جمع‌کردن به هر قیمتی به وسیله هر دروغی با هر ترفندی در کجای اخلاق و وجدان جای دارد. اگر تخریب از طرف یک نفر از مردم در کوچه و خیابان باشد، مضموم است؛ چه رسد به افرادی که به‌نام دفاع از یک کاندیدای آن‌چنان چوب حراج به دین و ایمان خود می‌زنند که به خود اجازه می‌دهند به‌عنوان سخنران و در جمع مردم اهانت‌هایی به رقیبان بنمایند که دل هر انسان وارسته‌ای را به‌درد می‌آورد.



جواد بهرام‌پور

دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در حالی روزهای سراسر تبلیغاتی و پرشور خود را سپری می‌کند، که تنها دو روز به زمان رأی‌گیری و انتخاب مردم باقی مانده است. نماینده‌ای که از میان طیف‌ها و سلایق مختلف پای به کرسی سبز بهارستان خواهد نهاد. در این دوره از انتخابات در قاینات شاهد شکل‌گیری ائتلاف‌هایی بودیم. موضوعی نیک که حلقه گمشده فعالیت‌های انتخاباتی در شهرستان بوده است. کاری شایسته و بایسته که مزایای زیادی دارد. فارغ از این‌که در این تجربه اولیه نواقص زیادی وجود دارد اما به جهت استارت کار قابل تقدیر و ارج نهادن است و با کمی از خود گذشتگی، چکش کاری و ارج نهادن به فعالیت‌های حزبی می‌تواند در آینده نقش مؤثرتری ایفا کند.

در شهرستان ابتدا اصلاح‌طلبان و سپس اصولگرایان اقدام به تشکیل ائتلاف‌هایی نمودند. اصلاح‌طلبان با برنامه‌تر و منسجم‌تر پا به این عرصه گذاشتند و

اندیشه

ائتلاف مردمی، پیروز انتخابات

گرچه ائتلاف‌شان اسم و رسمی تنها در بین ۹ نفر و در خود شهرستان یافت، اما نتوانست جامع باشد و قشری از اصلاح‌طلبان قاینات به این ائتلاف نپیوستند. قشری که شاید بتوان آن‌ها را نیروهای ارزشی‌تراصلاح‌طلبان نامید. طرف دیگر رقابت اصولگرایان هستند که آنان نیز پس از اصلاح‌طلبان و بعد از انصراف موسی قربانی به فکر ایجاد ائتلاف افتادند. با امضای میثاق‌نامه‌ای که بین پنج تن از اصولگرایان امضا شد، نوبدیشی رقابتی اصولی و تحت یک پرچم را می‌داد، اما این ائتلاف خیلی زود به مشکل خورد و کسی حاضر به انصراف نشد. در این ائتلاف هم جامع‌نیودن و همان مشکل کامل بودن ائتلاف در اصولگرایان هم به مانند اصلاح‌طلبان نمایان شد. البته در بین اصولگرایان شاید بتوان گفت که واضح‌تر بود. چرا که طیف معتدل اصولگرایی، عملاً نتوانست به این ائتلاف ورود پیدا کند و حتی یکی از امضاکندگان ائتلاف به نفع

لزوم توجه به حفظ عظمت و شکوه مسجد جامع

مسجد جامع قاین را دریابیم



نتیجه گرفت که این بنا بارها بر اثر زلزله صدمه کلی دیده و بازسازی و مرمت شده است. هم‌چنین به استناد از کتیبه موجود در ایوان مسجدجامع، این بنا در سال ۷۹۶ هـ - ق به دستور امیر جمشید قارنی ساخته شده است. بنابراین مسجد جامع قاین از آثار ساخته شده در اواخر دوره ایلخانی و اوایل دوره تیموری است. این اثر دارای اجزایی از قبیل صحن، ایوان، شبستان‌ها، حجره‌ها، در ورودی، پایاب و ساعت آفتابی است.

دنیال فضایی برای پیگیری مطالبات به حق خود. حال هر چند این دو ائتلاف رقابت را در میان خود می‌داند و اصالتی برای ائتلافی دیگر قائل نیستند، اما شواهد گویای آن است که ائتلاف مردمی پیروز این رقابت خواهد بود. ائتلافی که دغدغه آینده میهن و فرزندان‌شان را دارند. ائتلافی که انتخاب درست مردم را در لحظات حساس نشان داده است. مردمی که با انتخاب‌های خود در سراسر این انتخابات از ابتدا تاکنون نشان داده‌اند در هر موقعیتی می‌دانند که چه کسی را به‌عنوان نماینده منتخب خویش برگزینند. حال این انتخاب‌ها بسیار هوشمندانه‌تر از قبل دنیال می‌شود و مردم قاینات و زیر‌کوه رأی سیاسی صرف نمی‌دهند، بلکه رأی به آرامش و پیشرفت تحت لئوای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و زعامت یگانه شخصیت بی‌ظنیر جهان معاصر ما امام‌خامنه‌ای عزیز می‌دهند. پس فارغ از تمام این طیف‌بندی‌ها و جریانات، بر همگان است که با لیبک به ندای رهبر فرزانه خویش با حضور در پای صندوق‌های رأی در ۷ اسفند نمایندگانی شایسته و ولایی به مجلس شورای اسلامی و مجلس خیرگان رهبری بفرستند. حضوری که قطعاً امسال پررنگ و حماسه آفرین خواهد بود.

که دل هر انسان دلسوز را به درد می‌آورد هر چند که به قول معروف طلا که پاک است چه منتش به خاک است، اما توجه بیشتر به این آثار تاریخی باعث می‌شود که معرف تأثیرگذارتری از شهر و نیاکان باشد و باعث جذب توریست می‌گردد. از جمله این کم لطفی‌ها می‌توان به پایاب مسجدجامع اشاره کرد که تبدیل به انبار وسایل اضافی و در واقع زباله‌دان گردیده است که امکان بازدید را از آن سلب کرده است.

از سوی دیگر استفاده از داریست‌های فلزی در ایوان اصلی مسجدجامع که نمای نازیبایی را به این اثر تاریخی بخشیده است که با این اثر باستانی هیچ سختی ندارد و گاهاً هنگام نصب باعث ضرب به نظاره‌کردن محوطه مسجد به ذهن می‌رسد این است که احساس می‌شود از عظمت و ابهت ایوان کاسته شده وقتی در این زمینه اندیشیده؛ فهمیدم ک دلیل آن تعمیرات کف محوطه که منجر به بالا آمدن آن و از بین رفتن پله ورودی محوطه، است.

قطعاً هنگامی که رکن بیننده در محوطه مسجد به ایوان نگاه می‌اندازد اگر در عمق پایین‌تری قرار داشت و همان‌گونه که در قدیم بود حس عظمت بیشتری در مورد مسجد به شخص منتقل می‌شد. هرچند اختلاف ارتفاع بین محوطه قدیم و جدید نباید کمتر از نیم متر باشد اما در انتقال حس عظمت و بزرگی که در گذشته هنگامی که پا در محوطه مسجد می‌گذاشتیم احساس می‌کردیم مؤثر است و این موضوع باید از قبل بررسی می‌شد. در پایان به‌عنوان یک دوستدار میراث به‌جا مانده از نیاکان‌مان، پیشنهاد می‌کنم از پوشش شیشه‌ای جهت درب چوبی مسجدجامع، استفاده گردد.

بررسی و مقایسه وضعیت آموزش عالی شهرستان

در مجلس شورای اسلامی با تلاش و کوشش و همکاری و همیاری مسئولین محترم ملی، استانی و شهرستانی و فرهیختگان و اندیشمندان منطقه و مردم سخت‌کوش قاینات و زیرکوه توانسته غیرممکن را ممکن نماید.

شرح	وضعیت در سال ۹۰	وضعیت در سال ۹۴
دانشگاه ملی	۰	یک (دانشگاه بزرگمهر)
دانشکده ملی	یک	۳ (دانشکده فنی ، علوم پایه ، علوم انسانی)
تعداد رشته‌های دانشگاهی ملی	۳	۹
دانشکده دانشگاه آزاد	۰	۲ (دانشکده علوم انسانی – دانشکده پزشکی)
رشته‌های مقطع دکتری	۰	۲ (حسابداری – روانشناسی تربیتی)
رشته‌های کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد	۰	۱۲
آموزشکده‌ها	۲ (فنی و حرفه‌ای پسران، سما)	۵ (فنی و حرفه‌ای دختران، مرکز آموزش عالی صنعت آب و برق، مرکز جامع علمی و کاربردی فنی و حرفه‌ای)
رشته‌های تحصیلی آموزشکده فنی و حرفه‌ای	۲	۵
دانشکده پرستاری	۲	۸ (مجمع آموزشی سلامت)
دانشگاه آزاد حاجی‌آباد	۰	یک

سید محمد لاهی

دکتر هروی در مدت یک دوره نمایندگی ۴ ساله خود

صفحه آرا: خانم قاسم پور
عکاس: مسعود تدینی
خبرنگار و گزارشگر: خانمها آیتی، بیابانگرد،
مسلمان زاده
جمعی از همکاران: فؤاد رزوی، شخم گر
چاپ و صحافی: چاپ و نشر گلرو
۳۲۳۷۵۸۵
سامانه‌ی پیامک: ۳۰۰۰۵۹۳۰۰۰۰۰۰۰۰

آدرس: خراسان جنوبی، قاین، خیابان شهید
رجایی، روبروی سینما پارک، جنب بیمه
ایران پلاک ۵۷
تلفن پذیرش آگهی: ۳۲۵۲ ۸۶۹۸
نمایندگی انحصاری پذیرش تبلیغات در تهران:
شرکت نشر بیلورد عرش طلایی کیش
۰۲۱-۸۸۵۴۶۶۳۰

سایت: www.TANINEQAYENAT.ir
مسئول سایت: مصطفی نوروزنژاد
پست الکترونیک:
مدیر مسئول: INFO@tanineqayenat.ir
بخش تحریریه: TAHRIRIEH@tanineqayenat.ir
بخش پذیرش آگهی: AGAHI@tanineqayenat.ir
بخش اشتراک: ESHTERAK@tanineqayenat.ir
نظر، انتقاد، پیشنهاد: NAZAR@tanineqayenat.ir

هفته‌نامه
فرهنگی اجتماعی
سال دوم - شماره ۹۹
۵ اسفند ۱۳۹۴
Social&Cultural
Weekly Newspaper
No.99- Vol.2
24 Feb 2016
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: جواد رزوی
سردبیر: سید مجتبی هاشمی
تلفن: ۳۲۵۳ ۰۲۸۵ - شماره: ۳۲۵۲ ۸۶۹۸

طنین‌قاینات

شناخت بیشتر و دقیق‌تر موسیقی منطقه یا کشور هر فرد، لازمه فراگیری بهتر موسیقی است ۱۲ سالگی سن شروع حرفه‌ای و جدی آموزش موسیقی

را به‌صورت تکنوازی با گیتار اجرا کرد و با این کار جایگاهی در موسیقی آکادمیک برای گیتار فراهم کرد و به طبع آن برای خودش، پس می‌توان تصور کرد که نگران از دست رفتن حاصل این تلاش بوده است. اما در دوران معاصر بهترین اجراهای آثار افرادی چون مانوئل دافیا را از پاکو دلوسیا می‌شنویم و کنسرتو آرانخوز را که برای گیتار و ارکستر نوشته شده پیش رویمان داریم. بنابراین می‌توان گفت که امروزه این حرف معنای خود را از دست داده است. امروز می‌توان گفت که پاکو دلوسیا به‌عنوان یک گیتاریست فلامنکو بیشترین تأثیر را بر ارتقای موسیقی فلامنکو داشته، چرا که موفق شد این سبک را به جایگاهی برساند که نه تنها متخصصین و موزیسین‌ها، بلکه مردم عادی نیز از آن لذت ببرند.

• **علتی که مردم بیشتر فلامنکو گوش می‌دهند تا کلاسیک چیست؟**
شاید بتوان به سادگی به این نکته اشاره کرد که موسیقی فلامنکو فولکلور (محلی) است و از خصوصیات موسیقی فولک این است که هرچند دارای پیچیدگی و ریزه‌کاری‌های خاص خودش باشد باز هم مردم در فرهنگ‌ها و ملیت‌های گوناگون می‌توانند از آن لذت ببرند، به این دلیل که این موسیقی مشمول زمان بسیار طولانی شده و به عبارتی از فیلتر زمان گذر کرده و آن‌چه به گوش مخاطب ناخوشایند بوده به مرور و به ناچار از آن حذف شده، در حالی که گوش دادن به موسیقی کلاسیک نیازمند تمرینات شنیداری مستمر است و گوش تربیت شده‌ای را می‌طلبد.

• **کسی که خواسته باشد موسیقی گوش بدهد و موسیقی بداند، چه موسیقی گوش بدهد و از کجا شروع کند؟**
اگر کسی صرفاً بخواهد موسیقی را به‌صورت حرفه‌ای گوش بدهد بهترین راه این است که اول سبک مورد علاقه‌اش را پیدا کند و شروع کند به مطالعه این‌که ریشه‌های آن در چه سبک‌های دیگری بوده، به عبارتی باید در توتل زمان سفر کند و از ابتدای ماجرا شروع کند و جلو بیاید تا به شکل امروزی آن سبک برسد. به این صورت با تأثیر اتفاقات و شرایط اجتماعی و تاریخی آن دوران بر موسیقی آشنا می‌شود و درک بهتری از آن به‌دست می‌آورد. شاید بتوان گفت که پس از گذراندن این مسیر وقتی دوباره به اجراهای امروز گوش کند دریچه‌های دیگری را مقابل خود می‌بیند.

اما اگر کسی بخواهد موسیقی را فرا بگیرد علاوه بر آن‌چه بیشتر گفتم و فارغ از آن‌که در چه سبکی فعالیت کند، پیشنهاد می‌کنم موسیقی منطقه یا کشور خودش را بیشتر و دقیق‌تر بشناسد چرا که در نوآوری و خلاقیتش تأثیر فراوان خواهد داشت. در مراحل بالاتر بهترین کار این است که هرچه بیشتر و در تمامی سبک‌ها موسیقی بشنود. هرچه بیشتر بهتر. خوشبختانه در این مقطع می‌توان موسیقی خوب را تشخیص داد.

• **برای خانواده‌هایی که دوست دارند کودکان‌شان به موسیقی روی بیاورند، چطور؟**
به‌طور عمومی بچه‌ها تا سن ۵ یا ۶ سالگی باید با موسیقی بازی کنند، بعد از آن می‌توانند آموزش را شروع کنند و از سن ۱۲ سالگی هم برای اولین بار توسط پاکو دلوسیا از موسیقی پرو وارد سازبندی فلامنکو شد و بنابراین بسیار جدید و معاصر به‌شمار می‌رود.

• **باز خورد کلاسیک کارها چطور بود مثل سگویا؟ چون سگویا گفته بود که گیتار کلاسیک و فلامنکو مثل دو طرف کوه هستند که نباید همدیگر را ببینند. می‌توان گفت که کلاسیک کارها جلوی گیتار فلامنکو چپه گرفتند؟**

این حرف سگویا در آن برهه زمانی معنا داشته؛ به این دلیل که در آن زمان گیتار در موسیقی کلاسیک و آکادمیک جایگاهی نداشت و فقط در دست کولی‌ها بود، سگویا برای اولین بار کارهای باخ و



گذر می‌کند.

داشگاه کنت اگیتیم (kent Egitim) ترکیه است که آثار خود در آن گنجینه شده است.

• **پس می‌توان گفت که فلامنکو را کولی‌ها بنا نهادند؟**
بله قطعاً، البته گیتار از اواخر قرن نوزدهم و بعد از این‌که به‌عنوان یک ساز سولو در اجرای فلامنکو به وسیله رامون مونتویا معرفی شد کاراکتر مستقل و مستحکم در موسیقی فلامنکو پیدا کرد. کاخن هم برای اولین بار توسط پاکو دلوسیا از موسیقی پرو وارد سازبندی فلامنکو شد و بنابراین بسیار جدید و معاصر به‌شمار می‌رود.

• **باز خورد کلاسیک کارها چطور بود مثل سگویا؟ چون سگویا گفته بود که گیتار کلاسیک و فلامنکو مثل دو طرف کوه هستند که نباید همدیگر را ببینند. می‌توان گفت که کلاسیک کارها جلوی گیتار فلامنکو چپه گرفتند؟**

این حرف سگویا در آن برهه زمانی معنا داشته؛ به این دلیل که در آن زمان گیتار در موسیقی کلاسیک و آکادمیک جایگاهی نداشت و فقط در دست کولی‌ها بود، سگویا برای اولین بار کارهای باخ و

داشگاه کنت اگیتیم (kent Egitim) ترکیه است که آثار خود در آن گنجینه شده است.

• **از موسیقی فلامنکو بگویید؟**
فلامنکو شامل آواز و رقص و گیتار اسپانیایی است که توسط کولیان جنوب اسپانیا اجرا می‌شده و با گذر زمان تبدیل به سمبل موسیقی و فرهنگ اسپانیا شده است. فلامنکو ردپایی از موسیقی اعراب، شمال آفریقا، کشورهای حوزه‌ی بالکان و حتی موسیقی لاتین را در خود دارد و مانند موسیقی ایرانی به‌صورت دستگامی است با این تفاوت که دستگاه‌های موسیقی ایرانی براساس پرده‌بندی و فواصل نت‌ها هستند اما دستگاه‌های فلامنکو بسته به جمله‌بندی و ریتم تفکیک می‌شوند.

وجود رد پای موسیقی کشورهای مختلف در فلامنکو را می‌توان در فیلمی به‌نام لاجو دروم (Latcho Drom) به معنای سفر امن دریافت. این فیلم سفر کولیان را نشان می‌دهد که از هند شروع شده و به اسپانیا ختم می‌شود و در این بین از کشورهای مختلف

• **شما به هند رفتید و پس از آن آلبوم «جان به رنگ نارنج» را ساختید، به‌نظر شما آلبوم «سبز چشمانش بنفش صدایش» آلبوم اول را کامل کرد؟**

نه! هیچوقت هیچ چیز کامل نمی‌شود، بهتر است بگوییم تبدیل می‌شود از شکلی به شکلی دیگر. آلبوم‌های من بیانگر روحیات و ذهنیات من هستند، وقتی به آلبوم «سبز چشمانش بنفش صدایش» گوش می‌کنید، خواه ناخواه رد پای آلبوم «جان به رنگ نارنج» را می‌بینید، چه بسا بسیار پررنگ. شاید به این دلیل که هر دو در سبک کلی موسیقی فلامنکو ساخته شده‌اند.

• **شما کلیپ‌ها و اجراهایی دارید که موسیقی با کلام در آن‌ها اجرا شده‌اند. در حالی که آلبوم جان به رنگ نارنج در کل، یک آلبوم بی‌کلام است. در مورد این قطعات توضیحی می‌دهید؟**

من اعتقاد زیادی به موسیقی با کلام ندارم. کلام به ذهنیت مخاطب جهت می‌دهد، وقتی جمله‌ای مثل «من خسته هستم» را می‌شنویم برداشت مشخصی از آن داریم، اما برداشت افراد گوناگون از یک جمله موسیقی بی‌نهایت است و هر کس با ذهنیات و روحیات خود با آن روبرو می‌شود. کتاب‌های زیادی در مورد تلفیق شعر و موسیقی وجود دارد، اما من ترجیح می‌دهم که این‌دو را از هم جدا کنم، چرا که هر یک به تنهایی و بدون نیاز به دیگری زیبایی خود را دارند و گمان می‌کنم وقتی موسیقی و شعر با هم تلفیق می‌شوند، موسیقی محکوم به فنا می‌شود، هم‌چنان که احمد شاملو هم در کتاب لالایی با شیپور به آن اشاره کرده است.

درکل اشعار بسیار اندکی هستند که من آهنگسازی و اجرا کردم. مثل شعر «گون و نسیم» از دکتر شفیعی کدکنی که در سبک آزاد اجرا شده و یا قطعاتی از اشعار خیام یا همکاری آقای عماد قربانین که با حال و هوای فلامنکو و تنها یک بار در کنسرتی در سال ۸۲ اجرا شد و دیگر هم اجرا و ضبط نشد.

• **آیا آهنگسازی را شبیه به شاعری می‌بینید؟**
وقتی شاعری شعر می‌نویسد، برای این است که همیشه در حال تمرین کردن است و مشق‌ها و مطالعاتی دارد که انجام می‌دهد. آهنگساز هم همین‌طور است، وقتی که مدام در حال تمرین و اتودزدن هستید، نکات جدیدی به ذهن‌تان می‌رسد که می‌توانید پرورش دهید و اجرا کنید، نمی‌توانید کار هر روزه نکنید و انتظار داشته باشید چیزهای جدید به ذهن‌تان برسد؛ به هیچ وجه به سراغ‌تان نمی‌آید. اگر این تمرین و ممارست نباشد در نهایت تمامی کارهای‌تان به شدت تکراری می‌شود.

• **دوست دارید همکاری دیگری با آقای حاصل داشته باشید؟**
بسیار زیاد، طرح‌هایی هم در ذهن دارم و امیدوارم در آلبوم بعدی این فرصت پیش بیاید.

• **از اجراهای‌تان در ارکستر سمفونی صدا و سیما و رودکی بگویید؟**
آقای محمد حقیق به‌عنوان آهنگساز پروژه قربان تا غدیر که اجرایی با مضمون مذهبی و حرکات فیکوراتیو بود با من تماس گرفتند تا به‌عنوان سولیست با ارکستر صدا و سیما همراهی کنم. آقایان عزیز تنها (نوازنده دوتار) و غلامحسین غفاری (خواننده) هم به‌عنوان سولیست با ما همراه بودند. مدتی بعد آقای حقیق برای اجرای مجدد قطعاتی که سال‌ها پیش در مشهد با ارکستر نیما اجرا شده بود، از من دعوت کردند که با ارکستر رودکی همکاری کنم. خوشبختانه این قطعات را سال‌ها قبل به مدت طولانی نواخته بودم و به همین دلیل این اجرا برایم دلچسب و آسان بود.

• **اکنون مشغول چه پروژه‌های هستید؟**
از آخرین پروژه‌هایی که در حال اجرای آن هستم، تألیف کتابی برای

جناب آقای امیر حسین فرخی
کسب مقام اول رشته مداخلی در سنین زیر ۱۶ سال سطح شهرستان را به شما تبریک عرض نموده؛ توفیق و سربلندی روزافزوتتان را از درگاه ایزد منان خواستاریم.
هفته‌نامه طنین قاینات

جناب آقای مهندس رضا علیزاده
در گذشت جانشین عزیز از دست رفته را به جنابعالی تسلیت عرض نموده؛ برای آن مرحوم علو درجات و سایر بازماندگان صبر جزیل از درگاه ایزد منان خواستاریم.
سازمان نظام مهندسی ساختمان شهرستان قاینات

تزیینات داخلی ساختمان مهیبه
دیوار پوش
کفپوش
پارکت
سقف کاذب
کافز دیواری
رومانا
خیابان امام رضان، بین امام رضا ۴ و ۶
تلفن: ۰۲۸۵ ۲۰۸۹ - ۳۲۵۳ ۱۰۲۴
دربار

جناب آقای مهندس سیدعلی اکبر قریشی
در گذشت جانشین مادر گرامی‌تان را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده؛ برای آن مرحومه علو درجات و برای جنابعالی و سایر بازماندگان صبر جزیل از درگاه ایزد منان خواستاریم.
سازمان نظام مهندسی ساختمان شهرستان قاینات

سالروز بزرگداشت حکیم خواجه نصیرالدین طوسی و پنجم اسفند
روز مهندسان
بر جامعه مهندسان شهرستان قاینات گرامی باد
سازمان نظام مهندسی ساختمان شهرستان قاینات